imóveis do Fundo de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São Tomé — 

FUNPREST, destinado ao atendimento de interesse público municipal, observadas as 

disposições desta Lei. 

Art. 2º O valor da aquisição dos imóveis, sendo 10 (dez) lotes, fica fixados em R$ 341.031,00 

(trezentos e quarenta e um mil e trinta e um reais), conforme avaliação imobiliária oficial 

realizada por profissional habilitado e validada pelo Fundo de Previdência dos Servidores 

Públicos do Municipio de São Tomé — FUNPREST. 

§1.° Os imóveis pretendidos correspondem aos seguintes lotes localizados no Loteamento São

[...]

A presente proposta tem por finalidade viabilizar a aquisição de 10 (dez) lotes localizados no 

Loteamento São Tomé II, integrante do patrimônio do Fundo de Previdência dos Servidores Públicos do 

Município de São Tomé — FUNPREST, pelo valor de $ 341.031,00 (trezentos e quarenta e um mil e trinta e 

um reais), conforme avaliação técnica realizada por profissional habilitado, garantindo que a operação ocorra 

por valor compatível com o mercado e em consonância com o interesse público. 

O pagamento será efetuado em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas, medida que permite ao